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Rendkívüli testületi üléssel indult a 
munka Bátaszéken. Az új önkormány-
zati ciklust október 15-én kezdte a kép-
viselő-testület, amelyik 12 napirendi 
pontot tárgyaltak.

A feldolgozott adóbevallásokból nyert 
adatok alapján a helyi iparűzési adó vis�-
szafizetési kötelezettségre 1.131.223 Ft 
összegű támogatási kérelem benyújtását 
kezdeményezi a testület. Módosította, 
aktualizálta a településvezetés Bátaszék 
Város Önkormányzatának 2024. évi költ-
ségvetéséről szóló 3/2024. (II.14.) ön-
kormányzati rendeletét.  A város a 2024. 
évi szociális célú tüzelőjuttatás termé-
szetbeni támogatás biztosítása érdekében 
Bajkó László egyéni vállalkozóval köt 
szerződést brikettbeszerzésre. 

Módosította a testület az iskoláztatáshoz 
kapcsolódó rendkívüli települési támogatás 
szabályozását. 2024-ben 15.000 Ft támo-

gatásban részesülnek a Bátaszéki II. Géza 
Gimnázium 7. és 9. évfolyamának az osztá-
lyaiba beiratkozott, bátaszéki állandó lakó-
hellyel rendelkező szülők gyermekei mellett 
a Bátaszéki Kanizsai Dorottya Általános 
Iskola 1. és 5. évfolyamának az osztályaiba 
beiratkozott, bátaszéki állandó lakóhellyel 
rendelkező szülők gyermekei. Ez összesen – 
a 2024. évben – 139 tanulót jelent.

A képviselő-testület dr. Galambos Évát 
egészségügyi szolgálati jogviszony kere-
tében alkalmazza háziorvosként. A dok-
tornő bemutatkozott, és novembertől várja 
a bátaszéki lakosokat a rendelőben.

A testület megerősítő véleményt alko-
tott az általános iskolai felvételi körzetek 
megállapításáról, és jóváhagyta a Vállal-
kozók és Munkáltatók Országos Szövet-
sége Tolna Vármegyei szervezetének a 
támogatási kérelmét. 

Bátaszék Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete – mint a Bátaszéki Ta-

nuszoda tulajdonosa, e jogkörében eljárva 
– a Városi Tanuszoda nyitvatartását 2024. 
november 1. napjától két hónapos időtar-
tamra (december 31-ig) meghosszabbítot-
ta. A két hónap alatt folyamatosan figyelik 
a látogatószámot, és januárban értékelik 
az eredményeket, amelyeknek megfelelő-
en fognak változtatni a nyitvatartáson, hi-
szen a plusz úszási lehetőségnek komoly 
fenntartási anyagi vonzata van.

A város kiválasztotta a TOP_Plusz- 
3.3.2-21 kódszámú, Szociális alapszol-
gáltatások fejlesztése Bátaszéken tárgyú 
projekt megvalósítása kapcsán az ideig-
lenes ellátási hely kialakításához a vál-
lalkozókat, így hamarosan elkezdődhet 
a munka. Ezen kívül jóváhagyták az új 
kereskedelmi központ létesítésének érde-
kében az egyes önkormányzati tulajdonú 
ingatlanok értékesítését, és elbírálták a 
városi felsőoktatási tanulmányi ösztöndíj 
iránti kérelmeket.                               CséeL

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Testületi ülésen hallottuk

„A” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Bátaszék Város Önkormányzata a Kulturális és Innovációs 
Minisztériummal együttműködve az 51/2007. (III. 26.) Kor-
mányrendelet alapján ezennel kiírja a 2025. évre a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zatot felsőoktatási hallgatók számára a 2024/2025. tanév 
második és a 2025/2026. tanév első félévére vonatkozóan

1. A pályázat célja. A Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjrendszer célja az esélyteremtés érdeké-
ben a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok fel-
sőoktatásban való részvételének támogatása. 

2. A pályázók köre. Az ösztöndíjpályázatra azok a telepü-
lési önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelke-
ző felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, 

– akik felsőoktatási intézményben (hallgatói jogviszony 
keretében) teljes idejű (nappali munkarend), alapfokozatot 
és szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfo-
kozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, 
osztatlan képzésben vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szak-
képzésben folytatják tanulmányaikat. 

3. A pályázat benyújtásának módja és határideje. A pályá-
zatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési 
és Együttműködési Rendszerben (a továbbiakban: EPER-Bursa 
rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek el-
érése: https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

„B” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Bátaszék Város Önkormányzata a Kulturális és Innovációs Miniszté-
riummal együttműködve, az 51/2007. (III. 26.) Kormányrendelet alap-
ján  ezennel kiírja a 2025. évre a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázatot felsőoktatási tanulmányokat kezdeni 
kívánó fiatalok számára

1. A pályázat célja. A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjrendszer célja az esélyteremtés érdekében a hátrányos helyzetű, szociá-
lisan rászoruló fiatalok felsőoktatásban való részvételének támogatása. 

2. Pályázók köre. Az ösztöndíjpályázatra azok a települési önkormányzat 
területén állandó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű fia-
talok jelentkezhetnek, akik: a) a 2024/2025. tanévben utolsó éves, érettségi 
előtt álló középiskolások; vagy b) felsőfokú végzettséggel nem rendelke-
ző, felsőoktatási intézménybe még felvételt nem nyert érettségizettek; és 
a 2025/2026. tanévtől kezdődően a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi 
CCIV. törvény 1. mellékletében szereplő felsőoktatási intézmény keretében tel-
jes idejű (nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredménye-
ző alapképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben kíván-
nak részt venni. A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik a 
2025. évi felsőoktatási felvételi eljárásban először nyernek felvételt felsőoktatási 
intézménybe és tanulmányaikat a 2025/2026. tanévben ténylegesen megkezdik.

3. A pályázat benyújtásának módja és határideje. A pályázatbeadáshoz 
a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rend-
szerben (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói regiszt-
ráció szükséges, melynek elérése: https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának határideje: 2024. december 4.
A pályázatot papíralapon (az EPER-Bursa rendszerből kinyomtatott formában) kell benyújtani. Bátaszék Város Önkormányzata 3. számú 
iroda, Szabadság u. 4. A pályázat részletei megtalálhatóak a teljes pályázati kiírásban:  a Városháza hirdetőtábláján, a Bátaszék város 

honlapján. Érdeklődni a 74/591-502 telefonszámon lehet.
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Október 15-en megalakult a Bátaszéki Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat három fővel. Vajda Emese elnöki, Horváth Elekné 
alelnöki és Petrovics Jánosné képviselői feladatokat látnak el. 

Eddigi munkánk során, amit tudtunk, megtettünk képvi-
selőtársaimmal a közösségünkért. Beiskolázási támogatással, 
élelmiszercsomagok kiosztásával, mikuláscsomagok ajándé-
kozásával, tűzifaosztással stb. igyekeztünk segíteni, amen�-
nyire az anyagi források és a helyzetünk engedte.

Év végére javasoltam, hogy jutalmazzuk meg azokat a gye-
reket, akik jó tanulók, vagy valamilyen sportban jó eredmé-
nyeket értek el. Szeretnénk, ha ezek a gyerekek példaképek 
lennének, akiknek az eredményeire mi, romák is büszkék 
lehetünk. Szeretném a tapasztalataimmal segíteni az új elnö-
kasszony munkáját, mivel fő célkitűzéseink a roma nyelv és a 
hagyományunk ápolására irányult.

Devlesa! T’aven saste thaj baxtale!                 Horváth Elekné

Teljes hosszban megújult  
a Hermann Egyed utca útburkolata

Bátaszék Város Önkormányzatának saját anyagi forrásá-
ból készülhetett el október közepén a Hermann Egyed utca 
korszerű útburkolata. 2024-ben ez lett a leglátványosabb és 
legnagyobb igényt kiszolgáló útfelújítás. A KÉSZ Kft. kivite-
lezésében 214 méter hosszan, korszerű padkával került kiala-
kításra. Kőműves Krisztián, a munkákat végző cég  ügyveze-
tője elmondta, hogy az új aszfaltkopó- és kötőrétegburkolat 
erősen a jövőnek készült, és a remények szerint időtálló lesz. 

Képviselôi fogadóóra
Kedves Bátaszéki Lakosok! Október 11. napján megalakult a 
júniusban megválasztott testület, így a munka is elkezdődött.

Elöljáróban most és így köszönöm meg a szavazataikat, ame-
lyekkel a testületbe kerültem. Köszönöm a bizalmat, igyekszem 
megfelelni neki! Ennek első lépéseként tájékoztatom Önöket, 
hogy novembertől minden hónap utolsó péntekjén beszámolót 
tartok az adott hónapban végzett munkáról, a testület által hozott 
döntésekről és a döntések indokáról. 

Szívesen fogadok észrevételeket, kritikát, problémák felveté-
sét is! 

Az első alkalom tehát november 29. napja, 16 óra, a Polgármes-
teri Hivatalban.

Tisztelettel: Béres Judit

ROMA HÍREK

Folytatódik a munka

JÓ HÍR
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Védelem a nyári forróság ellen
A főépület déli fekvésű, hatalmas ablakai 
a nyári melegben szinte kazánként fűtöt-
ték a nagytermet és a hátsó közlekedőt. 
Elkészültek azonban az ablakredőnyök, 
így remélhetőleg hatékonyabban tudunk 
védekezni az épület felforrósodása ellen. 
A nagyterem után a klubterem, a konyha 
és a könyvtár is hűtő-fűtő klímaberende-
zést kapott. Szépen haladunk előre az épü-
let korszerűsítésében.

Kirándulás
A szeptember 28-i buszos egyesületi ki-
rándulásunkat az időjárás sajnos nem 
fogadta kegyeibe. Bajára érve elkezdett 
szakadni az eső, és az égi áldás egész nap 
kitartónak bizonyult. De a jó társaságnak 
és a kiváló programoknak köszönhetően 
mégis tartalmas, emlékezetes napot zár-
tunk. Baján megtekintettük a hazánkba 
betelepülő német családokat szállító Ul-
mer Schachtelt (ulmi dereglye), amely 
pontos másolata a 18. században épített 
hajóknak. Nemesnádudvaron a német 

tájházat és a gazdag gyűjteménnyel ren-
delkező babamúzeumot néztük meg. A 
Mária-völgyi pincesoron felállított nagy
sátor alatt elköltött ebéd után a település 
templomával ismerkedtünk meg. A napot 
könnyedebb programmal zártuk, amikor 
a bajai Malom étteremben vertünk tanyát, 
ahol vidám bowlingozással, beszélgetés-
sel töltöttük az időt. Köszönet illeti tagtár-
sunkat, Gombkötőné dr. Kemény Kriszti-
nát a programok megszervezéséért.

Ôszi kézmûveskedés – tánc 
Október 12-én egyesületünk táncoktatója, 
Wilhelm Márta kézműves foglalkozásra 
várta a kisebb és nagyobb gyermekeket. 
Szebbnél szebb őszi dekorációkat, figu-
rákat készítettek a kis kezek anyukák és 
nagymamák segítségével. Sikeresen elin-
dult a gyermekek némettánc foglalkozása, 
amelyre péntekenként a német házba vár-
juk a kicsiket és a nagyobbakat egyaránt.

Nemzetiségi önkormányzat
Október 14-én ünnepélyes keretek kö-
zött megalakult városunkban is a Német 

Nemzetiségi Önkormányzat. A Kővá-
gó Mátyás korelnök vezetésével lezaj-
lott eseményen Rigler Gyula, Bátaszék 
Város Választási Bizottságának elnöke 
feleskette a megválasztott képviselőket: 
Schmidt László Pétert, Wittendorfer 
Ildikót, Kővágó Mátyást, Gombkötő-
né dr. Kemény Krisztinát és Hegedűs 
Zoltánt. A képviselők elnöknek Gomb-
kötőné dr. Kemény Krisztinát, alelnök-
nek Hegedűs Zoltánt választották meg. 
Gratulálunk, és eredményes munkát kí-
vánunk nekik!

Nemzetiségi est
Október 18-án egyesületi tagjainkat ze-
nés-vacsorás nemzetiségi estre vártuk. 
A finom töltött káposztából mindenki 
többször mert, a főszakács, Schäferné 
Mária és segítő kuktái győzték bezsebel-
ni a dicséreteket. Az ötven fős társaság 
jó hangulatához Millich Szepi és Auth 
Krisztián harmonikajátéka is nagyban 
hozzájárult. Szép baráti estét töltöttünk 
együtt.                                                   se

MEGHÍVÓ
A Német Nemzetiségi Egyesület és a Német Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében

2024. november 29-én (pénteken)

MEGEMLÉKEZÉS lesz a bátaszéki németek málenkij robotra történő 
elhurcolásának 80. évfordulójáról és a 78 évvel ezelőtti kitelepítések megindulásáról.

SCHWÄBISCHE NACHRICHTEN – SVÁB HÍRADÓ

Einladung/
Meghívó

Die Deutsche Nationalitätenselbst-
verwaltung von Badeseck lädt alle 

Interessenten am 26. November 2024 
um 17 Uhr zur öffentlichen Anhörung 

ins Deutsche Haus (Kossuth Str. 3) 
herzlich ein.

Bátaszék Város Német Nemzetiségi 
Önkormányzat 2024. november 26-án, 
17 órai kezdettel közmeghallgatást tart 

a Német Házban (Kossuth u. 3.). 

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT 
SZERETETTEL VÁRUNK.

Program:
17 órakor koszorúzás és emlékezés a málenkij 
robot emléktáblánál (II. Géza Gimnázium) közre-
működik a Sombereki Német Nemzetiségi Dalkör

*
A Petőfi Sándor Művelődési Házban:

17:30-kor „Csak egy csepp német vér” – 
Német származású civilek szovjet kényszer-
munkára deportálása Bátaszékről 1944-45
dr. Márkus Beáta történész, a Német Történelem 

és Kultúra Délkelet-Közép-Európában Alapítványi 
Tanszék adjunktusának előadása

„A Rohr család szenvedéstörténete” 
 – Nagyné Pintér Jolán (egy Bátaszékről elszárma-

zott GULÁG túlélőnek leánya),  
A Gulágokban Elpusztultak Emlékének  

Megörökítésére Alapítvány elnökének előadása

Közreműködik:
Bátaszéki Ifjúsági Fúvószenekar

Sombereki Német Nemzetiségi Dalkör

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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A 2006 óta működő Bátaszéki Önkor
mányzati Tűzoltó-parancsnokság az el
múlt években megvalósult fejlesztéseknek 
köszönhetően korszerű felszerelésekkel, 
hatékony rendszerben látja el a feladatát. 

Bátorság, bajtársiasság, elhivatottság és ál-
dozatkészség – a ma tűzoltó hivatást gya-
korlókra jellemző ismertetőjegyek. Ha ez 
említett jellemvonások mellé infrastrukturá-
lis és műszaki modernizáció is társul, akkor 
biztosak lehetünk benne, hogy Szent Flórián 
szellemisége az utódokban tovább él. 

A Bátaszéki Önkormányzati Tűzoltó-pa-
rancsnokság 2006 óta működik. Az M6-os 
autópálya, és egyéb veszélyes üzemek mű-
ködése miatt létre kellett hozni egy tűzoltó-
ságot, amelyik gyorsan és hatékonyan avat-
kozik be – mondta a Tolnatáj Televíziónak 
Ill József, a Bátaszéki Önkormányzati Tűz-
oltó-parancsnokság vezetője. A beavatkozó 
állomány jelenleg tíz főállású és tíz egyéb 
foglalkoztatású tűzoltóból áll.

A parancsnok elmondta még, hogy 
2023-ban ünnepelte a megalakulásának a 
140 éves évfordulóját az Önkéntes Tűzol-
tó Egyesület (ÖTE). A jubileumhoz kap-
csolódóan kezdődtek el a laktanyában a 
felújítások, saját forrásból megtörtént a 
kazánház korszerűsítése. Az épület külső 
homlokzata és belső terei is megújultak.

2024 végéhez közeledve kijelenthetjük, 
hogy sikeres évet zárunk, amit betervez-
tünk, azt sikerült megvalósítani – jelentette 

ki Ill József. A vizesblokk modernizáción 
esett át, így otthonosabb környezetben tud-
ják eltölteni a tűzoltóink a 24 órás készenléti 
szolgálatot. A légzésvédelmi korszerűsítés 
eredményeként BM-es pályázati forrásból 
Dräger gyártmányú légzőkészülékeket sze-
reztünk be. A sikeres működés egyik kulcsa 
a modernizáció, ebben most együttműködő 
partnerünk volt a Meccsek Autópálya Zrt., 
ők is hozzájárultak az új légzőkészülékek 
beszerzéséhez – tette hozzá. 

Beszámolt arról is, hogy a készülékek 
mellett akkumulátoros kézi kisszerszámok 
javítják a munkavégzés feltételeit, valamint 
új védőruhákat szereztek be. Az állomány 
műszaki és tűzoltási feladatokat is ellát a mai 
kor követelményeinek megfelelő ruházat-
ban. Hiánycikk volt a laktanyában az elektro-
mos láncfűrész. Az eszköz – amellett, hogy 
halkabb működést biztosít, mint robbanómo-
toros társai – kezelése egyszerűbb, emellett 
hatékonyabb beavatkozást tesz lehetővé. 

Kitért arra is, hogy pályázati forrásból 
megvalósult a híradópult felújítása. A gépé-
szeti vezérlő rendszer (GVR) azt jelenti, hogy 
a Pajzs-riasztáson keresztül 
hangjelzés figyelmezteti a 
lánglovagokat, hogy kár
esemény érkezett. A rendszer 
automatikusan felkapcsolja a 
laktanyában a világítást, nyit-
ja a garázs- és szertárkaput.  

Tűzoltásban, mentésben 
soha nem lehetünk elegen. 

Ez egy olyan területe az életnek, ahol 
mindig elkel a segítség, legyen az erkölcsi 
vagy anyagi. 

Bátaszék számára nagyon fontos, hogy 
a több település tűzvédelmét ellátó önkor-
mányzati tűzoltóság jól működjön – hang-
súlyozta dr. Bozsolik Róbert polgármes-
ter. A több forrásból történő finanszírozás 
erősíti a köztestület pénzügyi stabilitását. 
Az Országos Katasztrófavédelmi Igazga-
tóságtól érkezik a központi költségvetési 
támogatás, illetve a települések is nyújta-
nak hozzájárulást, ebből biztosítjuk a mű-
ködtetést. Ennek egy része kimondottan 
az üzemszerű működéshez szükséges, de 
állami forrásból pótoljuk az eszközöket 
is. A normatív támogatás szükséges, de 
nem mindig elegendő. Ezért nagyon örü-
lünk azoknak a lehetőségeknek, amelyek 
pályázaton keresztül megadják és megte-
remtik a lehetőséget arra, hogy eszközök-
re adjunk be kérelmet. Példaértékű, ahogy 
a feladatmegosztásban és a források felku-
tatásában együttműködik a köztestület és 
az ÖTE mint civil szervezet.   Balázs László

BÁTASZÉKI TÛZOLTÓSÁG

Tûzoltók: modern eszközökkel a lakosság szolgálatában

Pont öt évvel ezelőtt, a Cikádor új-
ság 2019 októberi számában a cím-
ben szereplő jelmondattal fejeztem 
be a „bakancslistám” felsorolását. 
Akkor bizony nem gondoltam vol-
na, hogy öt év alatt egyetlen egy 
pontot sem tudok kipipálni a terve-
zett vállalások közül.

Potápi Árpád János tragikus 
hirtelenséggel bekövetkezett ha-
lála rádöbbentett, hogy értem is 
bármikor eljöhet a halál a rette-
gett kaszájával, hogy végképp el-
vágja életem fonalát.

Árpi előszava indította útjára 

2008-ban a „Bukovinai székely 
családok” című könyvsorozatot, 
melyből Józseffalva, Andrásfalva 
és Fogadjisten családkönyve már 
megjelent. A két legnagyobb falu, 
Istensegíts és Hadikfalva van még 
hátra, amelyeket az elkövetkező 
két évben szeretnék megjelentetni.

Olyan óriási munka vár rám, 
hogy szinte semmi másra nem 
lesz időm. Ezért úgy döntöttem, 
hogy minden társadalmi funk-
ciómról lemondok.  Rudolf László 
a Vicze János Sport Közalapítvány és 
a Helyi Értéktár Bizottság volt elnöke

„Jelet hagyni, hogy voltunk!”
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Drága Ili néni! 
Búcsúzni jöttünk. Búcsúznak a tanítvá-
nyok, a sok száz gyermek, aki mostanra 
már felnőtt, de a felnőtté válás alapjait 
Öntől tanulta.

A mi osztályunk 1978. szeptember 
1-jén lépte át az iskola kapuját. Hat éve-
sek voltunk. Mindannyian emlékezünk 
az érzésre, amelyik akkor a hatalmába 
kerített minket. És akkor jött a tanító 
néni, aki határozottan, de kedvesen sor-
ba rendezett bennünket és a szüleinket 
is. Innentől kezdve a mi életünkben ő 
lett A TANÍTÓ.

És ez örökre így marad!
Sosem felejtjük el a hangját, amelyik 

most a gyász időszakában még inkább itt 
van a fülünkben. Nem felejtjük azt a sok 
emléket, történetet, ami az ő pedagógiai 
és emberi nagyságáról szól.

Mesélhetnénk a kályha tetején melegí-
tett kifliről, amit tízóraira adott nekünk. 
Amíg tartott a tanóra, addig a mi kiflink 
ropogósra melegedett. 30 feletti osztály-
létszámunk volt, és ez a létszám csak 
akkor változott, ha átutazóban lévő cirku-
szosok gyerekeit beíratták hozzánk. Cso-
dabogárként néztünk rájuk, de befogadtuk 
őket, soha nem közösítettünk ki senkit, 
mert Ili néni megtanította nekünk az ös�-
szetartás és az összetartozás fontosságát.

Ezek az alapértékek végigkísértek 
minket egész életünkben. A szüleink, a 
testvéreink is ennek az osztálynak a ré-
szei voltak, közös kirándulások, progra-
mok erősítették az összetartozást, ame-

lyik a mai napig él közöttünk. A kisebb 
testvérekre figyeltünk az iskolában, ta-
nultunk délután a gyengébben teljesítő 
gyerekekkel, akik másik osztályból fel-
jöttek hozzánk, örömmel fogadva a se-
gítségünket. Ha valamelyikünk tartósan 
beteg volt, délután elvittük neki a leckét, 
és tanultunk vele. Nekünk mindez ter-
mészetes volt, mert Ili néni így tanította.

A szeretete és odafigyelése különös 
volt.

Mikor felső évfolyamba kerültünk, 
óvó figyelme akkor is rajtunk volt. 
Órák közti szünetben visszamentünk 
hozzá, ő volt a mi bástyánk. Az a sok 

jó, emberség, tudás, amit tőle kaptunk, 
megalapozta mindannyiunk személyi-
ségfejlődését.

Most búcsúzunk.
Soha nem gondoltunk bele, hogy eljön 

ez a pillanat, mert Ili néni nekünk min-
dig ott volt az életünkben, Ili néni örök.

Nélküle osztálytalálkozó sem volt, és 
el sem tudom képzelni, hogy lesz ezután.

Életének utolsó napjai egyikén a be-
tegsége miatt találkoztam vele. Beteg 
volt nagyon. Adtam neki egy pohár vi-
zet, megsimogattam az arcát, és meg-
mondtam neki immár századszor, hogy 
mindannyian nagyon szeretjük. Kikísér-
tem az autóhoz Mónival, a lányával, és 
elindultak a kórházba. Nem jött haza…

Ili néni! Búcsúznak a tanítványok, 
olyan őszinte szeretettel, mint amit mi 
kaptunk Ili nénitől. Külön búcsúzik a 
„8. a”, az a „8. a”, akiket azóta is csak 
így emleget mindenki, aki ismert min-
ket az általános iskolából. Akiknek még 
a Facebook-csoportja is ezen a néven 
szerepel.

Közülünk sokan itt laknak Bátaszé-
ken, de Budapest és Chicago is gazda-
godott velünk.

Most mindannyian itt vagyunk lel-
künk teljes szeretetével, tiszteletével és 
fájdalmával.

Búcsúzunk, drága Ili néni! 
Elfogytak a szavak, könnyek borítják 

arcunkat és lelkünket.
A régi tanítványok nevében:  

Tannerné Kammermann Júlia

Búcsú Récsei Jánosnétól

Sosem gondoltam, hogy egyszer vége szakad,
azt sem, hogy a fájdalom örökös marad!
A nevét mély álmaimban is kiáltom,
megöl a hiánya, gyötör a magányom!

Nincs már mindenhez értő ezermesterem,
elment vele biztonság és fél életem.
Nem adtam földnek, kőnek, sem temetőnek,
Otthonunkba hoztam lelkem őrzőjének!

Amíg a szívem dobban, el nem engedem;
hatvanhárom évet sem törölhetem.
Hiszen gyönyörű pecsét egymás oldalán,
ezt gyémántként őrzöm fájó szívem falán!

Meg sem köszönhettem azt a sok-sok évet,
mit Isten segítségével adott az élet.
Nem hallod síró hangom, hiába hívlak,
nem láthatlak soha már, csak a fotódat.

Bátaszék, 2023. 11. 15.

VERSELÔ

Czebe Jánosné Kajtor Margit 
Nem láthatlak
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Faültetés
2024. november 16-án, szombaton, 15 órától lesz. Helyszín a Bát-
Grill mögötti terület. Kérjük a családokat, hogy az ültetéshez szer-
számot hozzanak magukkal! FONTOS! A rendezvény rossz idő 
esetén elmarad!

Országos Könyvtári 
Napok

Könyvtárunkban is lezajlot-
tak az OKN rendezvényei. 
Programjainkkal minden 
korosztályt megszólítottunk, 
a gyermekektől az idősekig. 
Minden nap történése egy-
egy mese köré csoportosult. 
A tűzmadár, A Föld szelle-
me, A levegőből élő lány, A 
vízimolnár lánya, Időjóslás 
címmel a négy elem: föld, 
víz, tűz, levegő jelent meg 
a mesékben. Köszönjük a 
résztvevőknek, hogy velünk 
tartottak!

Egyházmûvészeti Kiállítás és Kincstár
November 21-én, csütörtökön nyitva tartással várjuk az érdeklő-
dőket. Délelőtt 9 és 12 óra, délután 13 és 15 óra között.

VÁROSI KÖNYVTÁR

„Hogyan lesz a fiúból férfi? A felnőtté válás folyamatának fon-
tos, ugyanakkor meglehetősen zűrös időszaka a serdülőkor. A 
kamasz gyerekek mindenféle testi és lelki változásokon men-
nek keresztül. Ebből a könyvből a serdülő fiúk megtudhatják, 
hogy valójában mi és miért változik bennük. Életkoruknak 
megfelelő, őszinte válaszokat kapnak a barátság, szerelem, 
szexualitás és felnőtté válás témájában felmerülő 99 kérdésre, 
többek között ezekre:

Milyen az igazi férfi? Miért lesznek a fiúk hirtelen kisebbek 
a lányoknál? Mi okozza a merevedést? Mikor kezdjek borot-
válkozni? Mitől leszek izmosabb? Mi rossz van a cigiben és 
az alkoholban? Mi van a lányok lába között? Mi történik majd 
az első alkalomnál? Lehet egy hüvely túl szűk? Mitől véd az 
óvszer? Mennyi igaz a pornókból? Miért tud veszélyes lenni az 
internet? Komolyan részt kell vennem a házimunkában?”

„Hogyan lesz a lányból nő? A felnőtté válás folyamatának 
fontos, ugyanakkor meglehetősen zűrös időszaka a serdülőkor. 
A kamasz gyerekek mindenféle testi és lelki változásokon men-
nek keresztül. Ebből a könyvből a serdülő lányok megtudhat-
ják, hogy valójában mi és miért változik bennük. Életkoruknak 

megfelelő, őszinte válaszokat kapnak a 
barátság, szerelem, szexualitás és felnőt-
té válás témájában felmerülő 99 kérdés-
re, többek között ezekre:

Mitől lesznek a lányok egyszer csak 
magasabbak a fiúknál? Szép vagyok? 
Mit mondjak a fiúk hülye beszólásaira? 
Mi az a kiberzaklatás? Hogyan lesz a 
kisbaba? A nagy mell nőiesebb? Mek-
kora tampont vegyek? Számít, hogy 
milyen cuccokban járok? Mi az a plasz-
tikai műtét? Mi történik a fiúkkal ser-
dülőkorban? Milyen lányok tetszenek a 
fiúknak? Milyen lesz az első alkalom? 
Lehet, hogy az én hüvelyem túl szűk? 
Mivel foglalkoznak a prostituáltak? Mi-
ért nem engednek el este egyedül a szü-
leim? Tényleg veszélyes az internetes 
barátság? Komolyan részt kell vennem 
a házimunkában?”

KÖNYVAJÁNLÓ

Abszolút fiú – 99 kérdés & válasz kamaszoknak és  
Abszolút lány – 99 kérdés & válasz kamaszoknak
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Színházban jártak
Október 16-án, délután a Bátaszéki Kani-
zsai Dorottya Általános Iskola 3.b és 2.b 
osztályának a diákjai egy vidám és színvo-
nalas programot tekintettek meg Szekszár-
don, a Babits Mihály Kulturális Központ 
szervezésében, ahol a Frakk, a macskák 
réme című zenés mesejátékot nézték meg.

Az előadás során a gyerekek csillogó 
szemekkel figyelték a színpadon zajló ese-
ményeket, és látszott rajtuk, hogy teljesen 
magával ragadta őket a látvány és a zene. 
A mesejáték nemcsak szórakoztató volt, 
hanem tanulságos is. 

Biztosan sokáig emlékezni fognak erre 
a csodálatos napra, amelyik tele volt ne-
vetéssel és izgalommal. Az előadás végén 
a gyerekek lelkesen osztották meg egy-
mással kedvenc jeleneteiket, és alig vár-
ták, hogy elmesélhessék az élményeiket a 
szüleiknek is.

Remélhetőleg a jövőben is lesz hasonló 
program, ahová elmehetnek, és újabb cso-
dálatos élményekkel gazdagodhatnak!

Osztálytanítók 

Becsengetô
Az idei tanévben az általános iskola új 
programot indított a nagycsoportos óvo-
dásoknak, leendő elsősöknek.

Az első alkalom 2024. október 18-án 
valósult meg. Nagy szeretettel és készü-
lődéssel várták a tanító nénik a gyere-
keket és szüleiket. A kalandot egy mese 
meghallgatásával kezdték, ezután a tanító 
nénik segítségével nemezgolyó készítésé-
be fogtak a jelenlévők. A délutánt egy kis 
teázás és beszélgetés zárta.

A következő alkalomra várjuk azokat a 
gyerekeket is, akik most nem tudtak eljön-
ni. Ennek az időpontja 2025. január 24-e.

Múzeumi foglalkozáson  
jártunk

Október 15-én a 3.a osztály Szekszárdra, 
a Vármegyeházára látogatott a Gemenc 
csodálatos élővilága című foglalkozásra.

A diákok a buszút során alkalmazhatták 
az udvarias tömegközlekedés szabályait. 
A múzeumban megismerkedhettek az er-
dőben élő állatokkal, már felismerik őket 
a hangjuk alapján is. Az alkalmat egy kéz-
műves foglalkozással zárták, amelyen filc 
anyagból madárkát varrtak. Bár többen 
először vettek tűt a kezükbe, mégis gyö-
nyörű, egyedi alkotások születtek.

Mindenkinek jól esett a benti foglalko-
zás után a fasori séta. Pár kilogramm gesz-
tenyével és új ismeretekkel gazdagodva 
tértek haza.                            Osztálytanítók

Két futóverseny egymás után
Október 21-én rendezték Baján, a Pe-
tőfi-szigeten a hagyományos Köztársaság 

Kupa futóversenyt. A táv egy kis sziget-
kör volt, ami 1650 méter. A Bátaszéki 
Kanizsai Dorottya Általános Iskola tanu-
lói közül a II. korcsoportosoknál nagyon 
erős mezőnyben Aradi Csaba bronzérmet 
szerzett, a lány- és a fiúcsapat pedig a ne-
gyedik helyen zárt.

A csapatok tagjai: Burger Petra, Ju-
hász Barbara, Botos Alíz, Villányi Luca, 
Sétáló Zoé, Békesi Gina, Takács Dénes, 
Csizolszki Levente, Aradi Csaba, Os-
váth Keve, Wachtler Zsombor, Erdős 
Viktor.

Rá három napra már a mezei futó-
verseny diákolimpia városkörnyéki 
selejtezője következett Szekszárdon. 
A bátaszéki és pörbölyi tagintézmény 
alkotta közös csapat tagjai közül I. 
korcsoportban Takács Dénes első, míg 
Mátyás Máté és Burger Petra második 
helyen végzett. II. korcsoportban Bene-
deczki Fruzsina és Aradi Csaba egyaránt 
ezüstérmet szerzett, míg Takács Nimród 
a dobogó harmadik fokára állhatott fel. 
III. korcsoportban Farkas Ada bronz, 
míg Farkas Benett ezüstéremnek örül-
hetett.

A csapatversenyben szinte nem keve-
sebb, mint öt gárdánk is a dobogó legfelső 
fokára állhatott fel, az I. korcsoportos lá-
nyok másodikként, a IV. korcsoportos fiúk 
pedig hatodikként zártak.

Csapatvezetőjük Straubinger Szilvia volt.
Gratulálunk mindenkinek!

DOROTTYÁS HÍREK

Színházban jártak
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TOTAKIV 
Október 5-én ismét megrendezték a Tolnai 
Tarisznyások Környezetismereti Versenye 
(TOTAKIV) nagy múltra visszatekintő te-
lepülésismereti versenyt, amelyiknek a cél-
kitűzése, hogy a résztvevők megismerjék 
Tolna megye falvait, nagyobb településeit. 
Ennek szellemében minden évben a me-
gye más helységében kerül lebonyolításra a 
rendezvény. Idén Bátaapáti volt a helyszín, 
ahol gimnáziumunk diákjai is neveztek. 
Középiskolás kategóriában második helye-
zést ért el a Glamour csapat (Lukács Luca, 
Nagy Csenge 10. B és Balogh Nóra 7. A). 
Negyedik helyezett lett a Lábascsigák csa-
pata (Papp Csenge, Sebestyén Hanna, Szil-
ágyi Patrícia, Szilágyi Szabolcs, Molnár 
Pál 12. B). Ötödik helyen értek be a Géza 
angyalai (Schroth Márta, Molnár Minka, 
Bucher Nóra, 9. A; Molnár Erna 10. A). 
Szerencsefutamban első helyet szerzett Kö-
könyei-Tóth Barnabás (7. A), a második he-
lyet pedig Szilágyi Patrícia (12. B) hozta el.

Ôszi túra
Október 8-án rendeztük meg a hagyomá-
nyos őszi túránkat, amelyiket a 10.A osztály 
Nyirati Laura osztályfőnökük segítségével 
szervezett meg, az aradi vértanúk emlé-
kére. Az akadályverseny nyolc állomásán 
változatos feladatokkal várták a tanulókat. 
A túra nagy része, ami közel 11 kilométert 
tett ki, Bátaszék dél-keleti határrészén zaj-
lott. A verseny győztese a 11.A osztály lett. 
Második helyezést ért el a 7. A, a harmadik 
helyet pedig a 12.B nyerte el.

Szalagtûzô
Október 18-án, este tartottuk meg a vég-
zős osztályok, a 12. A (osztályfőnökük 
Egle Anikó) és a 12.B (osztályfőnökük 

Romhányi Vid) szalagtűző ünnepélyét az 
általános iskola aulájában. A házigazdák, 
a 11. osztályosok rövid köszöntő műsort 
adtak elő, majd Sümegi József igazgató úr 
ünnepi beszédét a szalagtűzés követte. Ez-
után a végzősök mutatták be az alkalomra 
megtanult táncukat, amelyeket Zsók Kitti 
és Hitter Zsolt táncpedagógusok tanítottak 
be. A látványos bemutatókat lelkes tapssal 
fogadta a közönség. Az ünnepély végén a 
diákok felkérték egy jelképes táncra a szü-
leiket a köszönet és hála kifejezéseként a 
diákévek alatt kapott szeretetért, támogatá-
sért. Az ünneplés zárt körben folytatódott a 
gimnázium aulájában, ahol szépen megte-
rített asztalok várták a végzősöket és a ne-
velőtestület tagjait. A 11. évfolyam tanulói 
szolgálták fel az alkalmi vacsorát, ezzel 
igyekeztek emlékezetessé tenni a végzős 
diáktársaiknak a szalagtűzés eseményét.

Látogatás a Siklósi várba
A Nemzeti Örökség Intézete által meg-
hirdetett Nemzeti Emlékezetpedagógiai 
Program keretén belül október 10-én a 
9.A, a 9.B és a 10.B osztályos tanulók a 

kísérőikkel meglátogatták a Siklósi várat, 
ahol egy igen élménydús és interaktív dél-
utánt tölthettek.

A programról bővebben: a köznevelés-
ben tanuló 7-11. évfolyamos diákok osz-
tályközösségei számára kínál helyszíni, 
élményalapú tananyag-feldolgozási le-
hetőséget. A csoportok a mélységelvű 
tanulás jegyében tanulmányi kirándu-
lás keretében keresik fel a 47 nemzeti 
és történelmi emlékhely egyikét. A díj-
mentes látogatáshoz múzeumpedagógiai 
vezetést és letölthető módszertani se-
gédanyagot is biztosítanak.                NÁ

Kövessék nyomon gimnáziumunk életét a 
közösségi médiában is! Fényképes, videós 
beszámolóinkat olvashatják, nézhetik  
a  Facebook-on és az  Instagram-on. 

MERT GÉZÁSNAK LENNI JÓ!

GÉZÁS HÍREK

Fotó Nagy Ákos
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A kiállítás létrehozásának ötlete Görcs 
Péter bátaszéki restaurátortól származik, 
aki az elmondása szerint szerette volna, 
ha azok a fotók, melyeket a közösségi ol-
dalakon lát, és számára különlegesek és 
gondolatébresztőek, nemcsak a számító-
gépes mappájába kerülnek összerendezés-
re, hanem egy kiállítás formájában, mások 
örömére is láthatóvá válnának. Talán nem 
is volt nehéz dolga, hiszen a közösségi ol-
dalakat használók óhatatlanul is biztosan 
találkoznak a most kiállító négy amatőr 
fotós képeivel, hiszen nem csak a virtuális 
világban, hanem településünkön is ismert 
személyekről és képeikről van szó.

A falon, a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban Duba Károly, Miskei Vendel, Ru-
dolf János és Simon László amatőr fotó-
sok munkáiból láthatnak alkotásokat.

Öröm ez a kezdeményezés, amely most 
materiálisan is megjelenhetett a falakon, 
és az a szándék, hogy ez a kiállítás nem 
egy egyszeri alkalom, hanem Görcs Pé-
ter szándéka az, hogy a jövőben újabb és 
újabb bátaszéki amatőr fotósnak adjon be-
mutatkozási lehetőséget. A képek megvá-
sárolhatóak 10 ezer forintos egységáron, 
és az ötletgazda a befolyt összegből a kö-

vetkező kiállítást szeretné megvalósítani.
A mostani kiállítás többek között két fő 

támogatónak, Hegedűs Istvánnak és Péter 
Gábornak az anyagi segítségével valósul-
hatott meg.

A kiállítást Sági Lajosné, Bátaszék 
Város Közoktatási, Közművelődési és 
Műemlékvédelmi Közalapítványának ku-
ratóriumi elnőke nyitotta meg, a szakmai 

megnyitót pedig dr. Almási István mond-
ta el. Csötönyi László, Bátaszék Város 
Önkormányzatának képviselője, Kazin-
czy-díjas versmondó Babits Mihály Édes 
az otthon című versét mondta el.

A kiállítás 2024. november 30-ig tekint-
hető meg a művelődési ház nyitvatartási 
idejében: hétfőtől péntekig 8-16 óráig, 
pénteken 8-13 óráig.                               ok

BÁTASZÉKÉRT

Megnyílt az „Árnyalatok” címû fotókiállítás
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Október
Nagyon mozgalmas volt az október. A kisiskolás 
korosztály az egyházmegyei hittanos évnyitó já-
tékos versenyén vett részt Dunaszentgyörgyön. 
Konfirmációs istentisztelet volt a mórágyi refor-
mátus templomban bátaszéki, bátai, alsónyéki és 
mórágyi kötődésű fiatalok fogadalomtételével, 
amelyik a két év felkészülést zárta. Ifjúsági órára 
várjuk őket. Az egyházmegyei idősebb ifjak most 
Bátaszéken, a közösségi házban találkoztak, és 
voltak együtt igei közösségben és játékkal, vacso-
rával. Alsónyéken és Bátaszéken látogatást tett 
püspök úr. A beszélgetés és az igei szolgálata után 
szeretetvendégségen voltunk együtt. Hálásan te-
kintünk vissza e hónapra.                                     FZ

A lectio divina („isteni olvasmány”), 
azaz a Szentírásnak az imádságos ol-
vasása, az egyházatyák és a szerzete-
sek által (pl. Origenész, Szent Ambrus, 
Szent Ágoston, Szent Benedek stb.) 
vált ismertté a keresztények körében. A 
Szent Tanítóhivatal is ösztönöz minden 
embert a Bibliának imádságos meg-
közelítésére: a lectio divinára (Vö. II. 

vatikáni zsinat Dei Verbum című doku-
mentuma 25; XVI. Benedek pápa: Ver-
bum Domini 86). Ennek a módszernek 
a gyakorlását mindennap el lehet kez-
deni, de fontos, hogy időt szánjunk és 
találjunk rá.

A lectio divina alapfeltételei az alá-
zatos és hívő lelkület, amely azzal a 
csodálattal közelíti meg a Szentírás lap-
jait, hogy általuk maga a fenséges Isten 
szól hozzánk. Fontos a Szentlélek hí-
vása, hiszen Ő az, aki segít minket ab-
ban, hogy megközelítsük s egyre jobban 
megismerjük az Úr Igéjét. S végül szít-
suk fel magunkban a megtérésre való 
készséget is, hiszen Isten Szava a meg-
térésre hív (vö. Mk 1,14-15). A lectio 
divinának több változata lehetséges. A 
következőekben ennek egyik kiforrott, 
több lépcsős formáját láthatjuk. 

0. Csend (silentium)  
és megállás (statio)

Megállok és elcsendesedem, s időt szánok 
arra, hogy olvassam az Úr Igéjét. Ez lehet 
reggel, este vagy a nap bármely szakában, 
csak az a fontos, hogy rendszeresen vé-
gezzem. A csönd nem némaságot jelent, 
hanem nyitottságot arra, hogy befogadjam 
azt, aki szól hozzám.

1. Lectio (olvasás)
A szent szöveg olvasása, amelynek első-
sorban az a célja, hogy megértsük egyre 
jobban azt, hogy a szent szerző mit akart 
kifejezni. Az olvasás lehet folyamatos, 
vagyis egy kiválasztott bibliai könyv feje-
zetről fejezetre való olvasása. Lehet litur-
gikus, ami azt jelenti, hogy a szentmiséken 
elhangzó igeszakaszokat tanulmányoz-
zuk. S lehet tematikus, vagyis egy azonos 
téma, motívum jelenik meg a kiválasztott 
szentírási részekben.

2. Meditatio (elmélkedés)
A szent szövegen való töprengést jelenti, 
amelynek a fő kérdése, hogy mi a szö-
veg üzenete nekem itt és most? Ebben a 
folyamatban sokat segíthet a fantáziánk, 
amelynek segítségével bele tudjuk képzel-
ni magunkat a szakasz hátterébe belehe-
lyezkedve jobban az igehelybe.

3. Contemplatio 
(szemlélôdés)

Ünneplem, csendben szemlélem Isten 
mai jelenlétét és ajándékát számomra. 
Ez a belső ima, amikor már nem fára-
dozik a fantázia, a gondolat, hanem in-
gyenesen, de derűs szívvel csodálom az 
Úr Szavát.

REFORMÁTUS 

EGYHÁZ

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

A lectio divina, vagyis a Szentírás  
imádságos olvasásának ôsi módszere
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4. Oratio (imádság)
Isten Szavára adott válasz: kérés, könyör-
gés, áldás, dicséret, közbenjárás stb. for-
májában. Itt az fogalmazódik meg, hogy 
mit vált ki az olvasóból az isteni Szó.

5. Condivisio (megosztás)
Örömeink, érzéseink megnevezése és 
szabadon való megosztása az evangélium 
kapcsán. A személyek közötti kapcsolato-
kat mélyíti el ez.

6. Actio (cselekedet)
Isten Szava mire ösztönöz engem? A meg-
térésre, az Ige éltembe való megtestesí-
tésére való felhívás. Kaland, hogy lépjek 
ki önmagamból, induljak el azon az úton, 
amit Isten mutat nekem, ahogy tette an-
nak idején Ábrahám is (vö. Ter 12,1-4). 
Valójában ez az Ige melletti tanúságtétel, 
misszió is.

Fontos megjegyezni, hogy ezek a lép-
csők segítenek abban, hogy az Úr Sza-
vának misztériumába egyre jobban be 
tudjunk lépni. Egymásra épülnek, de mint 
mankókat használjuk. Ha a Lélek arra 
ösztönöz, hogy csak egy szónál időzzünk 
el, vagy ugorjunk át egy lépcsőt, akkor te-
gyük azt meg bátran. A cél az, hogy minél 
mélyebben találkozhassunk szeretett Mes-
terünkkel, akinek a Szavát ízlelgetjük, s 
akinek az Igéjével bíbelődünk. 

A lectio divina az érdeklődők számá-
ra digitális formában is elérhető a Pécsi 
Egyházmegye www.lectiodivina.hu hon-
lapján. Reméljük, hogy ez a sokszínű se-
gédanyag, amely sok lelkes ember mun-
kájának, imádságának gyümölcse minél 
többekhez eljut, és segíti őket az Ige tel-
jesebb és mélyebb megértéséhez, megün-
nepléséhez, megéléséhez és hirdetéséhez. 

Ne feledjük el: a Szó mögött ott van 
a Személy is. Az Isten Szavát tanulmá-

nyozva, imádkozva magával az Úrral 
találkozunk, az Ő Arcát szemléljük, aki 
mint barátaihoz szól hozzánk, mert szeret. 
Válaszoljuk e szeretetre minden nap sze-
retettel olvasva, elmélkedve és élve Isten 
Igéjét! „Térjünk vissza Jézushoz, hogy 
a Mestert megillető szeretettel és tiszte-
lettel hallgassuk. Engedjük, hogy szavai 
eltaláljanak, provokáljanak és felszólít-
sanak az élet valóságos megváltoztatá-
sára! Különben az életszentség pusztán 
szó marad.” – tanít Ferenc pápa (Gaudete 
et exsultate 66). Vagyis szent az, aki az Ige 
szerint él, s aki hagyja, hogy az egyetlen 
Szent, azaz Isten Igéje éljen és öltsön tes-
tet benne. Ehhez kérjük és kívánom Isten 
áldását és Szűz Máriának, az Ige Édesa-
nyjának s első tanítványának, illetve Szent 
Jeromosnak, a Szentírás-tanulmányozók 
védőszentjének közbenjárását mindannyi-
unk számára.               Nyúl Viktor (plébános)

Bátaszék Város Önkormányzatának Képviselő-testülete – mint a Bátaszéki Ta-
nuszoda tulajdonosa, e jogkörében eljárva – a Városi Tanuszoda nyitvatartását 
2024. november 1. napjától két hónapos időtartamra (december 31-ig) az alábbi-
ak szerint határozta meg:

hétfőn 8-17 óráig,	 kedden 8-17 óráig,	 szerdán 8-19 óráig,	
csütörtökön 8-17 óráig,	 pénteken 8-19 óráig,	 szombaton 8-12 óráig,
vasárnap zárva.

A bátaszékiektől azt kéri a testület, hogy használják a lehetőséget, és menjenek 
úszni a bővített nyitvatartás alatt! Nagyszerű lehetőség ez a helyben élőknek is, 
a mozgás és kifejezetten az úszás szerelmeseinek, a munka után néhány hosszt 
leúszni kívánóknak.

A két hónap alatt folyamatosan figyelik a látogatószámot, és januárban érté-
kelik az eredményeket, amelyeknek megfelelően fognak változtatni a nyitvatar-
táson, hiszen a plusz uszodahasználati lehetőségnek komoly fenntartási anyagi 
vonzata van.

Irány tehát a Bátaszéki Tanuszoda! Jó kikapcsolódást kívánunk mindenkinek! csl

Irány Irány 
  az uszoda!  az uszoda!

Mindazokat a felnőtteket, akik sze-
retnének Jézus Krisztussal jobban 
megismerkedni, illetve keresztény 
hitükben elmélyülni, vagy szeretné-
nek felkészülni a keresztségre, az első 
szentáldozásra, bérmálkozásra, szere-
tettel hívjuk a plébániára (Bátaszék, 
Szabadság u. 1.) minden második 
kedden, a 19.00 órakor kezdődő fel-
nőtt hittanra. Következő alkalmak: 
november 5., 19., december 3., 17.: 
19 óra. 

Mindazokat, akik a Bibliát szeretnék 
jobban megismerni, közösen olvasni, 
szeretettel várjuk a plébániára (Bá-
taszék, Szabadság u. 1.) a két hetente 
kedd este 19.00 órakor kezdődő Bibli-
akörre. Következő alkalmak: október 
29., november 12., 26., december 10.: 
19 óra.

Sebestyén Ferenc káplán atya 40 
éve hunyt el, s idén lenne 70 éves. Ebből 
az alkalomból őrá emlékezve, és hálát 
adva érte Istennek november 12-én 18 

órakor szentmisét ünneplünk a báta-
széki Nagyboldogasszony templom-
ban. Szeretettel hívunk erre az imád-
ságra mindenkit, különösen azokat, 
akik ismerték őt.

Ferenc pápa arra bátorít minket, hogy 
járjuk együtt a párbeszéd útját. Ennek 
fényében szeretettel hívunk minden ér-
deklődőt november 22-én pénteken 18 
órára a bátaszéki gimnáziumba, hogy 
gondolkodjunk közösen Egyházunk-
ról, egyházközségünk jövőjéről.

H I R D E T É S
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A 3×3 kosárlabda gyors és izgalmas játék: félpályán játszanak háromfős 
csapatok, és a cél az első 21 pont elérése, vagy a 10 perces játékidő letel-
te előtt a minél több pont szerzése. Minden kosár 1 vagy 2 pontot ér, így 
a dinamika állandóan változik, és a taktika kulcsfontosságú.

A Baranya Vármegyei 3×3 „Bernáth Miklós” Bajnokság már régebb 
óta zajlik, a Bátaszéki SE felnőtt férfi csapat most második alkalom-
mal vesz részt rajta. Az első fordulót Pécsen rendezték meg, ahol 11 
csapat küzdött meg egymással. A mieink négy mérkőzést játszottak, és 
ebből kettőt sikerült megnyerniük, így a 7. helyen zárták ezt a fordulót. 

A vidéki klubok első világbajnoki ér-
mét szerezte Hefner Zsófia a WKF égi-
sze alatt zajló, olaszországi Jesolóban 
megrendezett kadet, junior és U21-es 
karate világbajnokságon. A Bátaszék 
SE versenyzője élete első nagy világ-
versenyén harmadik helyen végzett a 
kadet korúak (14-15 évesek) 47 kg-os 
súlycsoportjában. 

A rekordlétszámú korosztályos világbaj-
nokságra 109 nemzet közel 2000 fiatal 
sportolója nevezett. Nagy Ákos tanítványa 
sorrendben kazah, montenegrói, kanadai 
és amerikai ellenfeleket felülmúlva jutott 
el az elődöntőig, ahol egy japán lány ál-
lította meg. A helyosztón esélyt sem adott 
portugál riválisának, 11:3-ra győzött, és a 
dobogó harmadik fokára állhatott fel.

Amikor a kadet korcsoportba kerültem, 
akkor már tudtam, hogy kvalifikálni sze-
retnék egy nagy világeseményre – mond-
ta Hefner Zsófia. A grúziai Eb-ről még 
lecsúsztam, akkor úgy éreztem, több van 

bennem. Most végre összejött a kijutás. A 
2022-es évben volt egy mélypontom, úgy 
éreztem, hogy kevés vagyok ehhez a ka-
tegóriához, hogy kell egy kis szünet, nem 
éreztem magam elég erősnek, de szeren-
csére az edzőim és a csapattársaim biztat-
tak a folytatásra – hangoztatta.  

A sportági utánpótlás 13. vébéjére fran-
ciaországi, belgiumi és mátraházi edző-
táborozással készült a bátaszéki lány, aki 
2024-ben mindhárom nemzetközi verse-
nyén döntőbe jutott, így érdemelte ki a 
lehetőséget, hogy indulhasson a világbaj-
nokságon. 

Tiszta lappal jöttem ki a világbajnok-
ságra, úgy indultam neki, hogy mindent 
meg akarok tenni a bátaszéki csapatért és 
a magyar utánpótlás-válogatottért. Már a 
„bemelegítőben” jó erőben, jó formában 
éreztem magam, s úgy gondoltam, ebből 
akár egy érem is kijöhet. Sosem gondol-
tam volna, hogy ilyen jók lesznek a mec�-
cseim, nagy pontaránnyal tudok győzni ri-
válisaim ellen. A helyosztón mindent meg 

akartam tenni, hogy meglegyen a bronz, 
nagyon boldog vagyok, hogy sikerült – 
hangsúlyozta Hefner Zsófia, aki a magyar 
karatesport hatodik WKF-érmét szerezte 
Jesolóban.

Az elképesztő színvonalat hozó vb-n a 
küzdelmi kategóriák többsége félszáznál 
is több indulót mozgósított, azaz legalább 
négy mérkőzést kellett nyernie annak, aki 
az érem közelébe akart kerülni. A magyar 
csapatból ez egyedül Zsófinak sikerült, 
Kopfer Anna és Fleischer Dóra végül az 5. 
helyen zárta a megméretést.     Balázs László

KARATE

KOSÁR

Sporttörténelmet írt a bátaszéki karatéka

Elindult a Baranya Vármegyei 3×3  
„Bernáth Miklós” Bajnokság

A csapat remekül  
helyt állt, és minden 
meccsen küzdött az 
utolsó pillanatig. 
A csapat tagjai: Péter 
Géza, Sümegi Botond, 
Pomsár Tamás és  
Heberling Norbert. 



2015. ÁPRILIS 14.
XXVI. évfolyam 1.számINGYENES

2015. ÁPRILIS 14.
XXVI. évfolyam 1.szám INGYENES

152024. NOVEMBER 1.

Kiadványunk Bátaszék város honlapján a www.bataszek.hu és a www.bataszekmost.hu weboldalon is megtalálható.

REJTVÉNY

Előző havi helyes megfejtésünk: „Ahogy múlik az éj, ahogy fölkel a nap, a fény belopózik a lombok alatt.” Októberi nyertesünk: Kővágó Mátyás (Bátaszék, 
Deák Ferenc u.), akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. jóvoltából – személyesen veheti át a Petőfi Sándor Művelődési Házban. 
Zádor Jenő Bátaszéken született Zucker József kereskedő és Biermann Paula fiaként. Már gyermekként virtuózan zongorázott. Bécsben, Lipcsében tanult zeneszer-
zést és -tudományt. A münsteri egyetemen doktori címet szerzett. 1922-től a bécsi új konzervatóriumban, 1935-től a budapesti Zeneakadémián tanított. 1939-ben 
kivándorolt az USA-ba. Előbb New Yorkban próbálkozott a Kolumbusz Kristóf c. operájával, majd 1940-től Hollywoodban tanított és több mint százhúsz film zené-
jét hangszerelte vagy komponálta. Rózsa Miklósnak állandó munkatársa volt. A megfejtéssor egy művének a címe. Az alábbi rejtvényünk megfejtésének beküldési 
határideje: 2024. november 22. A megfejtéseket postai úton a Cikádor újság szerkesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., vagy elektronikusan a 
következő E-mail-címre: cikador@bataszekert.hu (név és lakcím megjelölésével).                                                                                          Rejtvénykészítő: Tóth Gábor

LOVAGI
PARIPA

RÓMAI
SZÁZAS

ZLOTY,
RÖVIDEN

EGY
SZUSZRA
ELMOND

SZÉP
(TÁJ)

A KIÜTÉS
JELE

KIPLING
KÍGYÓJA

TUDOMÁNY

VETETT
FÉNY

ZENE-
TÖRTÉNÉSZ
(KÁLMÁN,

1878-1956)

ÁTMÉRŐ
JELE

FOHÁSZ
PITE

TÖLTELÉK!
HÉT VEZÉR

EGYIKE

SANZON

KÉP-
KERET

SZURKOLÓI
RÉSZ

KELTÁK LAK-
TA ÓKORI
TERÜLET

ÁLLAT-
SZELÍDÍTŐ

ÁZSIAI
FOLYÓ

FIGYELEM-
FELKELTŐ

SZÓ
AJÁNLOTT

JELZÉS

MÉG SZÉP!

CSENDBEN
MEGHÚZÓDÓ

GRAMM

IDŐ JELE

A MEGFEJTÉS
ELSŐ RÉSZE

FEKETE
ISTVÁN

ÁLLATNEVE

CENTI-
MÉTER

TÓFŐ
CENTRUMA!

MISKOLC
HEGYE

ÜNNEPI
KÖLTEMÉNY

ÉSZAKI
FÉRFINÉV

SOMOGY
VÁRMEGYEI

KÖZSÉG
HÁLA-
PÉNZ

DÉL-AFRIKAI
AUTÓJELZÉS

ITAL-
MÉRTÉK

SÖTÉTEDÉS
IDŐSZAKA

KÍVÁNSÁG

A VÉGÉN
ZÚDUL!

ÁRAMFORRÁS
LATIN ÉS

LÓERŐ,
RÖVIDÍTVE

UJJAIVAL
SZORÍT

STRASSE,
RÖVIDEN

SPORT

BIRTOKÁBAN
VAN

KÖZISMERT
TÉNY

KÉN
VEGYJELE

ROMÁN
PÉNZNEM

TERÜLET
JELE

KÁRTÉKONY
LEPKE

NŐI
ÉNEKHANG

KICSONTOZ

MEGA-
TONNA

KÖZÖSSÉGI
RÉSZVÉTEL

ÁLLÓVÍZ

... TRADE;
SZABAD KE-
RESKEDELEM

EMLÉKEZET
PAPÍRRA VET

IPARI
TERMÉK-
OSZTÁ-

LYOZÁS R.

BOLGÁR
FRANK NEVE

BECÉZETT
MIKLÓS

SZINTÉN
NE

TÉLI
TÚRA-

LÁBBELI

BEISMER

FLUOR
VEGYJELE

FONTOLÓRA
VESZ NŐI NÉV MÍVES

DARAB!

SZLÁVUL
FALUT
JELENT
NÉMET

RÁDIÓADÓ

HENRY

SÚLYOSABBÁ
TESZ

A MEGFEJTÉS
MÁSODIK

RÉSZE
FÖLDET
FORGAT

HARAGRA
GERJESZT
VASÚTI

BIZTONSÁGI
ÜTKÖZŐ

MESE-
ORSZÁG

ADAKOZZ!

ECSET
ELEJE!

CICOMA

A TALP
IS A RÉSZE

RÖVID
MORZEJEL

A -VE
PÁRJA

ROMBA
DŐLT IRÁNI

VÁROS

PUHA FÉM

EHETŐ
CSIGAFAJ

FÉLÓRAI!

TEHER-
HÚZÓ
ÁLLAT

VETÍTETT
VIZUÁLIS

TARTALOM
ÁTMÉRŐ

JELE

VALAMINT
A

MEGFEJTÉS
HARMADIK

RÉSZE

KÖTÖZŐ-
VÉG!



GYÁSZHÍR

SZÜLETÉSEK

HÁZASSÁGKÖTÉS

Braun Tamás Krisztián (Vajszló) 
– Dér Krisztina (Bátaszék)

2024. JANUÁR 8.

BÁTASZÉK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • Megjelenik 2500 példányban. • Felelős 
kiadó és szerkesztő: Ócsai Krisztina • Kiadja: Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. • A szer-

kesztőség címe: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7. • Telefon: +36 74 493 
690, +36 30 701 2638. • E-mail: cikador@bataszekert.hu • Nyomdai mun-
kálatok: Séd Nyomda, Szekszárd • Tel.: +36 74 529 950  ISSN: 14168065

Rabár János	 1950
Simon Ferencné Laczó Zsuzsanna	 1964
Galla Ferencné Szintai Anna	 1949

Rafael Izmael	 10.05.

GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
Bátaszék, Dolina u. 9.

Az e-learning tanfolyamra regisztrációs telefonszám: 70/361-9485
Gerhát János iskolavezető, szakoktató

06-70/312-0748 • 06-74/491-909 • e-mail: gerhat@tolna.net

Tájékozódjon autósiskolánkról az interneten: 
www. goldcarautosiskola.hu 

Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2024. III. negyedévi mutatószámok: „B“ kategória: VSM elmélet: 44,44%. VSM forgalom: 83,33%. ÁKÓ, KK: nincs adat. „AM“ kategória:  

VSM elmélet: 30,77 %. „C“ kategória: VSM elmélet: 45,45%. VSM forgalom, ÁKÓ, KK: nincs adat. „A1“, „A2“, „A“ kategória: nincs adat. 

Menü A B A B A B A B A B

02-
07-ig

Tojásleves Zöldségkrémleves Kiskocka leves Erdei gyümölcsleves Csirkegulyás

Bakonyi sertésra-
gu, bulgur

Sült tarja, 
krokett, lilahagy-

ma-lekvár

Sült debreceni, 
fejtettbab-főzelék

Lecsós szelet, 
párolt rizs

Csirkepörkölt, 
tészta, gyümölcs

Magyaróvári 
sertésszelet, röszti, 

gyümölcs

Rántott halfilé,  
gombás rizs, 
tartármártás

Zúzapörkölt,  
rizsszem tészta, 
káposzta saláta

Kakaós csiga Tejszínes sonkás-
gombás penne

09-
14-ig

Zöldborsóleves Rizsleves Karfiolleves Fokhagymakrémleves Frankfurti leves

Zöldséges rizses-
hús, cékla saláta

Hagymás 
rostélyos, röszti

Sertéssült,  
sárgaborsó-főzelék

Gombás pulyka-
ragu, köles

Paprikás 
burgonya, csemege 
uborka, gyümölcs

Zöldséges kínai  
pirított tészta csirke

mellel, gyümölcs

Fasírozott,  
zöldbab-főzelék                  

Rántott sajt, sült 
burgonya,  

áfonyadzsem

Sajtos-tejfölös 
tészta Morzsás nudli

16-
20-ig

Rántott leves Húsleves sertésből Francia hagymaleves Fahéjas almaleves Babgulyás

Csikós tokány, 
bulgur Chilis bab

Főtt hús,  
meggymártás, 

pirított dara

Brüsszeli ser-
téskaraj, majonézes 

burgonya

Bolognai spaget-
ti, gyümölcs

Sült oldalas, 
burgonya-püré, 

csemege uborka, 
gyümölcs

Rántott halru-
dak, petrezselymes 

burgonya,  
tartármártás

Csülökpörkölt,  
galuska, savanyúság Ízes  bukta Mákos guba

  Hamis halászlé        

23-
27-ig

Túrós tészta, 
szalonnapörc

Sült csirkemell,  
almás vörös- 

káposzta-saláta
SZÜNNAP ÜNNEP ÜNNEP SZÜNNAP

30-
31-ig ZÁRVA ZÁRVA  

ÉTLAP 2024. december
Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda,  

Bölcsőde és Konyha konyhai egység 
7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig előre történik.  

Menü ára: bruttó 1727 Ft/adag.

Lásson tisztán 
2024-ben is!Molnár Réka optometrista és kontaktológus

Molnár Péter látszerész mester

7140 Bátaszék, Budai u. 19. • 7140 Bátaszék, Budai u. 19. • www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu

LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: 06-74/492-45106-74/492-451 •  • 06-30/477-150106-30/477-1501
online:online:    www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu Nálunk a látás 

megfizethetô!

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Dunai István élelmezésvezető

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 9 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon.  
Ára csomagolással együtt 1727 Ft/adag. Az étel 12 órától vihető el.

FIGYELEM! 
Kérjük a szülőket, ha a Cikádor újság Anyakönyvi hírei között szeretnék  
megjelentetni gólyahírüket, hogy azt jelezzék a következő telefonszámok  

egyikén: 74/493-690 vagy a 30/701-2638, köszönjük!


